
TOP160
ReaType:Q

ReqEx D 0000315072
P oces D CRM_T SK
O E D O Q
BO!D 001AM1
A AC EDD CCB FD
7B0C9
BONM BUS2000249

Doc7yDe CZ06DAd 6
ZaklD:1
1731329
Doc D 1295499862
A 65 p2 204079688
D256

OUICK
siní
íst:l

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 1295499862

ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH DODÁVKÁCH ELEKTŘINY

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají „Smluvní strany"

„OBCHODNÍK"
obchodní firma: ČEZ ESCO, a.s.

sídlo: Praha, Duhová 1444/2, PSČ 140 00,

IČO: 03592880

DIČ: CZ03592880

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20240
licence na obchod s elektřinou: 141533688

registrace OTE: 32029

bankovní spojení: banka, a.s.,

zastoupená:

[„Obchodník"]

A

„ZÁKAZNÍK1*
obchodní firma/název: Statutární město Opava

bydliště/sídlo: Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava

IČO: 00300535

DIČ: CZ00300535

bankovní sp

zastoupená:

[„Zákazník"]

tuto

SMLOUVU O SDRUŽENÝCH DODÁVKÁCH ELEKTŘINY
[„Smlouva"]

1 . Úvodní ustanovení

1.1 . Tato Smlouva je uzavřena podle zákona č, 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy
v energetických odvětvích (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů [,,EZ“] a zákona č. 89/201 2 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů [,,OZ"j, v režimu přenesení odpovědnosti za odchylku na

Obchodníka.

1 .2. Přílohou Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny [„VOPD”], které podrobněji upravují
vzájemná práva a povinností Smluvních stran, a které stejně jako další přílohy k této Smlouvě tvoří její
nedílnou součást. V případě odlišných ustanovení mají odchylná ujednání ve Smlouvě přednost před

ustanoveními ostatních příloh a ostatní přílohy přednost před VOPD. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak,

mají pojmy i termíny používané a definované ve Smlouvě význam, který je jim přidělen ve VOPD a Smlouvě.
Pojmy psané v textu s velkým počátečním písmenem mají, pokud z kontextu zjevně nevyplývá jinak, ve

smluvních ujednáních význam uvedený ve Smlouvě či VOPD.

2. Předmět Smlouvy

2.1 . Na základě této Smlouvy bude Obchodník dodávat Zákazníkovi elektřinu ve sjednaném množství i výkonu a

převezme odpovědnost za odchylku [„dodávka elektřiny"] a zajistí distribuci elektřiny a systémových služeb

[„distribuční služby"] do Zákazníkových odběrných míst [,,OM“] uvedených v příloze Smlouvy „Specifikace

odběrných míst, časová a technická specifikace plnění" [„Specifikace odběrných míst").
2.2. Zákazník odebere sjednané množství elektřiny v OM podle podmínek této Smlouvy a uhradí Obchodníkovi

řádně a včas dohodnuté platby za dodávku elektřiny a distribuční služby.

2.3. Dodávka elektřiny se uskutečňuje z distribuční sítě příslušného provozovatele distribuční soustavy [,,PDS“]
podle smlouvy o připojení, kterou Zákazník uzavřel s PDS v souladu s „Pravidly provozování distribuční

soustavy" [„PPDS"] a „Podmínkami distribuce elektřiny" [„PDE"], vydanými příslušným PDS, ledaže se

ČEZ ESCO, a.s. strana 1

SKUPINA CEZ

1550101220000294849



smlouva o připojení s ohledem na příslušné právní předpisy neuzavírá. Zákazník zplnomocňuje Obchodníka
ke sjednání smlouvy o distribuci elektřiny do OM Zákazníka s PDS. Zánik smlouvy o připojení ani její změny

uzavřené mezi Zákazníkem a PDS nemá vliv na platnost Smlouvy.

3. Specifikace odběrného místa

3.1 . Specifikace OM je uvedena v příloze Specifikace odběrných míst.

3.2. Kontaktní osoba Zákazníka v případě vyhlášení regulačních stupňů pro dané OM je:

Jméno: Mgr. Bc. Pavel Vltavský, tei: , e-mail: pavel.vltavsky@opava-city.cz

4. Časová a technická specifikace plnění

4.1. Údaje o časové a technické specifikaci plnění do OM Zákazníka, popřípadě údaje o sjednávání a

upřesňování odběrových diagramů, jsou uvedeny ve Specifikací odběrných míst.
4.2. Pro případ předcházení stavu nouze, vyhlášení stavu nouze v souladu s platnými právními předpisy se

Zákazník zavazuje snížit svůj odběr dle vyhlášeného regulačního stupně způsobem odpovídajícím příslušným
předpisům. Regulační stupně jsou pro OM uvedeny ve Specifikaci odběrných míst. Pro případ vyhlášení

stavu nouze v souladu s platnými právními předpisy se Zákazník zavazuje snížit svůj odběr dle vyhlášeného

regulačního stupně příp. dle rozhodnutí PDS.

4.3. Opatření přijímaná při předcházení stavů nouze, ve stavu nouze a odstraňování následků stavu nouze

upravují PPDS, která jsou tímto pro snižování odběru závazná. Zákazník je povinen sledovat a dodržovat
pokyny PDS,

4.4. Dojde-li ve smlouvě o připojení uzavřené k OM ke změně údajů uvedených v této Smlouvě anebo s ní
souvisejících, oznámí je Zákazník bez zbytečného odkladu Obchodníkovi, a to nejpozději do tří (3) dnů od
okamžiku, kdy k dané změně dojde. V případě, kdy tak neučiní, nese odpovědnost za náhradu škody vzniklé
touto změnou Obchodníkovi,

5.

5.1 .

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

6. Platnost a účinnost Smlouvy

6.1. Smluvní strany mají za to, že Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami s

účinností od zahájení dodávky elektřiny. Ustanovení Smlouvy, v nichž se předpokládá provedení stanovených

činností před výše uvedeným termínem účinnosti, jsou účinná dnem podpisu Smlouvy. Smlouva je uzavřena
na dobu určitou do 31 . 1 2. 2022.

6.2. V případě, že Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejněni. Pro tento případ, je-li

Zákazník povinnou osobou dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o registru smluv, která nebyla založena za

účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje
nebo zkušebnictví, a zároveň se na Smlouvu nevztahuje žádná výjimka z povinnosti k uveřejnění podle § 3

zákona o registru smluv, bude Smlouva uveřejněna v registru smluv. Pro účely uveřejnění v registru smluv

Smluvní strany navzájem prohlašují, že Smlouva obsahuje obchodní tajemství v ustanoveních Smlouvy
definujících cenu a platební podmínky. Zákazník je povinen anonymizovat obchodní tajemství a další údaje,
jejichž ochrana vyplývá z příslušných právních předpisů. Zákazník zašle tuto Smlouvu správci registru smluv
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření

ČEZ ESCO, a.s. strana 2



Smlouvy, přičemž je povinen v metadatech uveřejňované Smlouvy uvést datovou schránku Obchodníka
(r5dsviv), O povinnosti Zákazníka uveřejnit Smlouvu v registru smluv Zákazník informuje na emailovou adresu
Obchodníka: registrsmluv@cezesco.cz ve lhůtě 1 4 dnů od uzavření Smlouvy.

6.3. Zahájení dodávek počíná k datu sjednanému ve Specifikaci odběrných míst. V případě, že k tomuto datu
nebude k OM Zákazníka u operátora trhu přiřazen Obchodník jako dodavatel, je dodávka zahájena dnem
skutečného přiřazení Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu. Pokud dojde v procesu změny
dodavatele k postupu dle § 51 odst. 4 EZ, je datum zahájení dodávky shodné s datem přiřazení Obchodníka
jako dodavatele u operátora trhu.

6.4. Zákazník zahájí včas a řádně odběr v OM dle této Smlouvy a zároveň nebude smluvní stranou účinného
smluvního vztahu s jiným dodavatelem komodity, na základě kterého je dodávána komodita do OM
uvedeného ve Smlouvě po celou dobu, na níž je Smlouva sjednána. V případě porušení jednoho z těchto
závazků, je Obchodník oprávněn požadovat po Zákazníkovi smluvní pokutu za každé Zákazníkovo porušení
každého jednotlivého závazku ve výši, která se stanoví jako násobek 1.000 Kč a počtu měsíců {byť i jen
započatých anebo nedokončených) od data porušení tohoto Zákazníkova závazku do sjednaného data
ukončení Smlouvy. Do výpočtu celkové výše smluvní pokuty se nezapočítává případné automatické
prodloužení, pokud k němu v okamžiku porušení závazku Zákazníka již nedošlo. Nárok na smluvní pokutu
nevylučuje nárok Obchodníka požadovat náhradu škody. Zákazník se veškeré sankce dle tohoto ustanovení
zavazuje zaplatit bez zbytečného odkladu po výzvě od Obchodníka.

6.5. Smlouva vstupuje v platnost pouze, je-li uzavřena mezi Obchodníkem a Zákazníkem v termínu do 1 6. 9. 2022
hodin 1 4:00. Obchodník si vyhrazuje právo odvolat nabídku na uzavření Smlouvy v době její platnosti, pokud
ještě nebyla Zákazníkem přijata.

7. Zvláštní ujednání
7.1 . Nejsou žádná zvláštní ujednání.

8. Závěrečná ustanovení
8.1. Pokud vznikne Zákazníkovi nárok na změnu Smlouvy nebo uzavření jiné smlouvy na základě příslušných

právních předpisů, sjednané množství elektřiny dle této Smlouvy je závazné i pro všechny změny anebo nové
smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně ve změně nebo nové smlouvě jinak. V případě
nedodržení tohoto ujednání vzniká Obchodníkovi nárok na náhradu škody.

8.2. Odstoupení od Smlouvy nemá vliv na nároky Obchodníka na účtování úroků z prodlení, nárok na smluvní
pokuty a náhradu škody v rozsahu dle smluvních ujednání.

8.3. Smluvní strany uzavírají Smlouvu po vzájemném, vážném, srozumitelném a určitém projednání s tím, že její
obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují podpisy
svých oprávněných zástupců.

8.4. Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou vzestupně číslovanými dodatky a musí být
podepsána oprávněnými zástupci Smluvních stran, s výjimkou případů upravených ve VOPD. Jakákoliv ústní
ujednání o změnách Smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná. Změny Smlouvy lze provést
podle pravidel uvedených ve VOPD. Písemná forma se vyžaduje i pro právní úkony směřující ke zrušení
Smlouvy a k vzdání se požadavku na písemnou formu.

8.5. Obchodník, v rámci respektování jemu příslušející povinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v

souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost přijetí smluvního návrhu s dodatkem
nebo odchylkou učiněnými Zákazníkem.

8.6. Ujednání Smlouvy platně sjednaná po datu uzavření Smlouvy plně nahrazují ujednání sjednaná v předchozí
smlouvě týkající se předmětného OM.

8.7. Fyzické osoby, které Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých Smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně
oprávněny k platnému uzavření Smlouvy.

8.8. Zákazník může odstoupit od Smlouvy v případě neplnění smluvních povinností ze strany Obchodníka nebo v

případě nesouhlasu s písemně navrhovanou změnou smluvních podmínek v souladu s příslušnými
ustanoveními VOPD.

8.9. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, Po jejím podpisu každá Smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení.
8.10. Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámil s VOPD platnými ke dni uzavření

Smlouvy, rozumí jim a zavazuje se jimi řídit

Přílohy:
- Cena
- Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění
- Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny

ČEZ ESCO. a.s. strana 3



Datum uzavření smlouvy:

V Praze, dne 12. 9. 2022 V
, dne

ZA OBCHODNÍKA ZA ZÁKAZNÍKA

Statutární město Opava

Datum: 2022.09.12

1 2:04:06 +02'00'

Podpis

CEZ ESCO, a.s. strana 4



Příloha Cena

1 . Zákazník odebere stanovené množství elektřiny, přičemž cena za dodávku elektřiny se stanoví takto:

Produkt Časové pásmo Jednotka

DENNĚ OD 00:00 HOD. DO 24:00 HOD. MWh

EAN OM Adresa odborného místa

859182400511992059 Suché Lazce 852, 747 95 Suché Lazce

859182400511992066 Komárov u Opavy 193, 747 70 Opava

859182400512132348 Žižkova pare. 2135, 746 01 Opava

ČEZ ESCO, a.s. strana 5



Příloha Specifikace
odběrných
míst,
časová
a

technická
specifikace
plnění

v>

CÓ

O
O
co
LU

N
LU
O

• •

*
Z
o
o
X
o
CD
O

CM
CM
O
CM

03

CM

£

<
z

&
>

_J
2
(0

3

3
3
O

M

<5

<
z
Q
UJ

p
o o.

Bg CM
CM

CM
CM

CM
CM

>o > O O O
z< CM CM CM

go C\Í
r—

CNJ
t—

CM

3 O .

T—

CO CO CO

Z b
UJ t CM CM CM
-3 2 CM CM CM
<< O O O

x £ CM CM CM

s§ 03 03 03

CM CM CM
r~ T~

g<
OZi
>H Q
>UJ rf
a. 3
<x
z Z Z Z

z z Z

m
o 03
h- r»
f- T—

xr r- O
r--

03 CD
co' o •<cr
> S
co co
a _j co

2 O >03
JZ

>
co
Q_

O co
03

o
3 O

<
W
Lil £

CO

cm‘
LO

IT3
CO

X CO co cg

O
<
<
>

Q.
O
3

>
P

CD
o

£
co
a

cd
Uf

■a
z

-CO
E
o

•03
jz

o
3

co

>
o

ué
«N

>N

co 03 co
CD in •šj-

O o CO
CM CM CM
03 03 CO
03 03
T— T

— CM
▼—

LO LO LO
o o O
o o o

ss M- • r •M-
CM CM CM

O co co co

z v**

03 03 03
< in LO LO
Ul co co co

O 5
ršj

5
co ím isj
o UJ UJ UJ
a O O O

>x
o
0. Y~ CM co

>03
c
Q.
Z)

+-*
w

Č
>o
jb
3
03
03

CO
>.

•i—'

3
n

co
-cd
j*

o
c
jz

o
03

4—•

I

'£
>03
c
Q.

03

CO

O
03
Q.
CO

■CO
-3Í
O
c

JZ
o

£
co

>
o
co
CO

>o

CO

e
JZ
o

c

>03
X3
T3
O
03
O
CO

O
03
d
co

REGULAČNÍ
STUPEŇ

BEZ REGULACE X X X

ČASOVÝ
POSUN DOSAŽENÍ BEZPEČNOSTNÍHO MINIMA

RS
Č.7

V
KW o

o
o

o
o
o'

o
o
o

RS
Č.6 V%

o
o
o*

o
o
o‘

o
o
o

RS
Č.5 V%

o
o
o'

o
o
o*

o
o
o

O £ o
o
o

o
o
o'

o
o

o

co
o
o
o

o
o
o

o
o
o

JISTIČ [A] LO
CM

LO
CM
T—

o

FÁZE co co co

Rezervovaná roční
kapacita (MW)

Rezervovaný příkon (MW)

EAN
OM

co
CD
o
CM
03
03
T—

LO
o
o
T
CM
00

03
LO
CD 859182400511992059 859182400512132348

*X
O
o-

- CM co

co
X5

3
CO

CO

2
3

-O
o

a
i

c
>03
C

Q.

03
O
ca

H—

'o
03
a
co

-co

o
c

JZ
o
03

4—

co
•co
>
O
co
co

>o

co

JZ

&
£

>03
n
■O
o
03
O
CO

O
03
a

co

0 0 O
0 0 O

5
CA

O 0 O
■*”

O
c

E?
2g
2 a
«
c

■o
o
(0

0
Q T— 1—

»-

UJ
0
3
ta

c g ■g •g

S <a cn m
■O ■0 T3

0 L_ L_ (_
CD CO co

CO CO CO

Q D Q
CM CM CM
O O O
O O O

UJ
<0 t- V T

0 O £
s £ E E
3
Q

O 0 n
<J 0 O

O "O
iw. p P

X CD cn cn
n C3 C3 T3

i_ C c
CD CO CO

CO co co
Q. Q.. n
O O O
2 2 2

CD 03 co
(13 IÍ3
O C3 co
CM CM CM
03 03 CO
03 03 T—

s r- Y— CM
0 T“ T“

10 in in
z O 0 0
4 O 0 0

UJ M" M- m-
mm CM CM CM

co co CO
T~ T—

03 03 03
LI 3 LT3 cn
co CO co

Q
<

>X •T- CM co

O

í±.

CD
CO
c
£

co
cá

O
O
co
LIJ
N
LU
O



ČEZ ESCO
VSEOBECNE

OBCHODNÍ PODMÍNKY
DODÁVKY ELEKTŘINY

účinné od 1. srpna 2021

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. tylo Všeobecné obchodní poam-inky dodavky elektřiny [.VOPO ] upravuji
smluví' vztahy při dodávce elektřiny ze síti velnu vysokého napětí WNj.

vysokého napětí (VN; a nízkého napětí ;NN) držitelem i cence na obchod

s elektřinou - obchodní společnosti CF7 FSCO. a.s.. se sídlem Pra a 4.
Duhová '444/2 PSČ 140 00. IČO. 03592880. DIČ C703532880.
zapsanou v obcnodmm rejstříku Městského soudu v “raze. spis.

/n. B 2024 C ...Obchodník''] - a odběru elektřiny zákazníkem |„Zaka/n:k';.
Společné ozisačciv pro Obchodníka a Zakazníka ie „Smluvní strany".

lednothvé se používá též .Smluvn' strana".

1.2 VOPD vydané ve smyslu ustanoveni § 1751 zákona č. 89.‘2012 So..
občanský zákoník [.. OZ”]. podrobněji opravou další vzájemná práva
a povinnosti Smluvních stran, obecně upravená zákonem c. 458/2000 Sb..
o podmínkách podnikaní a o výkonu státní správy v energetických
odvětvích a o změně některých zákonu (energetický zákon;, ve zněni

pozdějších předpisů ]..EZ"j a příslušným souvisejícími právními předpisy.
cenovým rozhodnutími a technickými normami.

1.3. VGPJ isou přílohou a nedílnou součásti smlouvy luzavřene mez Smluvními

stranami) k reulzaci obchodu s elektřinou ze.ména v rež.mj převzetí
odpovědnosti za odenyku pokud není ve Smlouvě ujednáno jinak podle
příslušných právních předpisů, a :o:

aj smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny („Smlouva'' nebe

„Smlouva o sdružených službách''],

ti smlojvy o dodávce elektřiny („Smlouva"].
1.4. ustanoveni ve Smlouvě mail před ustanoveními VO~D přednost, pokud

jsou s mmi v rozporu.

1.5. Uzavřením Smlouvy o sdružených službách Zákazník výslovně vyjadřuje
souhlas s tím. že za něj Obchodník uzavře s příslušným Provozovatelem
distribuční soustavy \ PDS''j smlouvu zahrnujíc dopravu elektřiny

(Smlouva o dstnbuc- elektřiny), pokud S' tuto smlouvu neuzavírá Zákazník
samostatně a s poskytnutím potřebných osobmen a kontaktních údajů
Zakazmka za t mto uceleni PDS. Zakazmk zároveň zmocni Obchodníka
v potřebr,em rozsahu a poskytne mu potřebnou součnnost k provedeni

potřebných úkonů. Obchodník je oprávněn převést toto pravc na třetí
osobu, i v takovém případě však vůči Zákaznikov, nese sám odpovědnost

za uzavření takové smlouvy,

1.8. Pro ucely VOí5L) a Smlouvy iscu používaný odbciné pojmy a terminologie
v souladu -- bZ, jeho prováděcími p'edp sy a souvisejícími právním předpisy
(cenovým rozhodnutím. Energetického reyulacnmo úřadu („EPU").
technickými normami apod.). Pro účely VOPD se elektřina označuje
tež jen jato komodita.

1.7. V případe že se v técmo VO-D nebo pňme ve Smicuve "'cvcr o Smlouvě
Či Smlouvě c sdružených službách, rozum se tím Smlouva včetně
těchto VOPD. ledaže je výslovně uvedeno nebo je z kontextu zřejme.

?e se má jednat pouze o Smlouvu (bez VOPD).

ii. DODACÍ podmínky

2.1. Dcdavka (a odoér elektřiny se uskutečníte podle podmínek Smlouvy.
řádné, včas a v souladu s potřebami Zákazníka dle podmínek siednaných
S Obchodníkem, a to tak aby nedošlo k překročen, hodnoty rezervovaného
přikcnu Sibdnaneho zákazníkem s phRl-jsnym PDS k jeho? distribuční

sil je/jscu připcjeno/př pojena odběrně, odběrná místo, místa |.OM"l
Zakazmka podle .Smlouvy o pnpoien

"

uzavřené dle příslušných právních

předjusu a v souladu s . Prav dly provozováni distr Puční soustavy" | .PPUi 3
a „Podmínkami distribuce elektřiny" (.PDE'j vydanými příslušným PDS.

Výslovně se konstatuje, že existence a trvaní Smlouvy a Smlouvy o přípojem

nejsou vzajemne podmíněny o zámkem či změnou jedne z těchto smluv

druha smlouvo nezamka. PPDS a PDE jsou k dispo/ic na webovyon

strankacn příslušného PDS.

2.2. ODccdn.-; je povinen:

a) sjednané množství dodavky {odborm clo-dr ny aooai dc Ov Zakazn ka
stanoveného, stanovených vo Smlouvě v čase dle .

Ca.-,ov,: a loclvwxo

spociikaoo plněni' stanoveno ve Smlouvě, a v kvalitě dané pnsluěnyn n

piavninn předpisy.

bj za.istn přechod prav a povnnosu k dodané elektřina Zakazn kov;, prosty

jakýchkoli prav třetích osob do OM dle Smlouvy: CM jsou zároveň
předavac mi místy ve smyslu příslušného právního předpisu.

O převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku v režimu přeneseni

odpovědnosti za odchylku podle pňslušnýc' právních předp-su,

tatc povinnost Obchodníka nczavazuic. pokud by Zákazmk nesplnil

povinnost die ustanoven' odst. 2.3 pism. ai VčPO nebo poxjd

by v odběrném místě Zákazníka bylo pr pojeno i zařízeni třen osoby

nebo výrobna elektřiny tez informováni Cbcncdnka s ohledem na další

ustanoveni těchto VO=D a platných právních předpisů,

dj převzít za Zakaznika odpovědnost za odchylku způsobeno j vyrobenou

elektřinou v OM, kam dodává elektřinu, ve kterém ie dle Smlouvy
o přípojem pfipo-ena výrobna, za podmínek že je o tomto Zákazníkem

informován a zároveň 7akazmk dodává elektřinu vyrobenou ve výrobně
v tomto OM dc distribuční soustavy, pokud odpovědnost za odchylku

nepřevzala třeť osoba Zákazníkem vyrobená a do distribuční
soustavy PDS dodana elektřina se v tomto pňpadé nepovažuje
za neoprávněnou dodavku elektřiny ale za odchylku, ;e-l dodávaná
v souladu s právními předpisy a Smlouvou o připojení, lo neplát,.

pokud Zákazník porušuje povmnosl nebýt v době trvám Smlouvy
smluvní stranou účinného smluvního vztahu s mým dodavatelem
podle kterého Py měla být v době platnosti Smlouvy dodávána elektřina

do OM uvedeného ve Smlouvě: pokud Zákazníkovi přísluší podpora

elektřiny z podporovaných zdrojů energie dle zvláštního právnlio

předenu a zvolil podporu íormoj výkupních cen; pokud je Zákaze k

smluvili stranou účinného smluvnmo vztahu > jiným účastníkem trhu

s elektř nou. podle něhož by mělo docházet k dodávce elektřiny ? OM.
a jedné se o výrobnu, jež má registrované zvlášť místo pro dodávku
eíe<třmy a zvlášť místo pro odběr elektřiny,

2.3. Zákazn.k je pevmen:

a) z důvodu přenesení odpovědnost, za odchylku na Obchodníka podle

ustanoveni odst. 2.2 pism. c) VOPD - s poukazem na příslušné právní

předpisy - nebyl po dobu účinnosti Smlouvy účastníkem smluvního

vztahu s jiným obcncdrii*orv s elektřinou (dodavatelem) dodáva.icim
elektřinu do OM: Zakazmk bere na vědom:, že porušeni téte povinnosti

je podstatným porušením Smlouvy:

bi sjednané množstv odběru (dodávky; elektřiny od Obchodníka odebrat
a zaplat t, ledaže se s mm dohodne jinak;

C) Sjednat s Obchodníkem v termitech uvedených ve Smlouvě řadn.ě
a včas množstv a časový průběh odběru elektřiny, a to včetně
hodnot regulačních stupňů ttzv. odběrový oiagrami. a s.ednane údaje

(hodnoty; pln-t: sjednaní odběrového diayiamu nemá vliv na závazek
podle písmene b) tohoto odstavce:

d; pn odběru elektř.ny podle Smlouvy respektovat PPDS a PDF vydané

příslušným PDS;

ej íidt se pn odběru elektřiny podle Smlouvy pokyny technického
dispečinku provozovatele přenosové soustavy nebe př slušného ~DS
při činnostech bezprostředně zamezujících stavu nouze, při stavech

nouze a při likvidac následků stavů nouze podle ustanoveni EZ

a příslušných prováděcích předpisu, jakož ; v dalších případech
stanovených v LZ:

v případe, že Zaka/nik požaduje dodavku elektřiny osvobozenou

od dané 7 elektnny a e držitelem povoleni k nabyti elektřiny osvobozené
od dané či jiného obdobného titulu, tax .ak stanovuje příslušný právní

předpis, mus; tuto skutečnost Obc-odtiíkcv: věrohodným způsobem

doložit. Pokud tak neučmi. ;e Obcncdník oprávněn účtovat cenu

neosvcbozenou od dané z elektřiny a Zákazník je povinen tuto cenu

zaplatit. Pokud Zákazník takto nabytou elektřinu osvobozenou od danč

z elektřiny nebe jej' část užVa pro jme účely, ne? stanoví příslušný právní

precíp s prc její osvobozen:, př pádně nabude elektřinu bez daně z jméno
důvodu, je povmen tuto odebranou elektOu poslušnému správci

dané poznat a zaplatit daň stanovenou příslušným právním předpsem

íresp postupovat způsobem stanoveným tímto právním předpisem:.

gi v případe, že Zákazník pozbude oprávněni nabývat elektřinu
osvobozen,ou cd daně z elektřiny, případné dojde-l- k jeho zrněné musí

tuto skutečno-.! Oochodnikov neprcdieně písemné c/namil způsobem

dle VOPD, Zákazník odpovídá Obchodníkovi ?a jaxékoiv porušeni
povinnost' stanovené právními předpisy v souvislost, s rabyim
a užitmr elektřiny osvobozené oo daně. Zákazník uhradí Obchodníkovi
šxodu vzniklou porušením příslušného pravrv'hc předp'Su ze strany

Zákazníka, upravujícího daňové povinnost: v souvislosti s dodavxou
elektřiny, a neobeznámením Obchodníka o sven pozbytí nebe zn čně
oprávněni nabyva- elektřinu osvobozenou od daně.

www.cezesco.cz 1



ii) v případě. že je n a CM pňpo.ena výrobna elektřiny, informoval o teto

skutečnosti Obchoďvka a uvést zda jsou splněny všechny podmínky
dle odět. 2.2 psm. d) VOPD.

2.4. Dodávka elektrny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční
soustavy pres měřici zařízení do OM Zákazníka v předavacch místech
dohodnutých ve Smlouvě.

2.6. Měřeni dodavek elektřiny včetně vyhodnocovaní a předáváni výsledků
měřeni a dalších nezbytných iniormací pro vyúčtováni dodavky elcktř.ny
je za|išicváno příslušným PDS podle příslušného právního předp su.

2.6. Zákazník se zavazuje postupoval tak aby byla po celou dobu (rvaní Smlouvy
umožněna dodávka elektřiny Obchodníkem v souladu s podmínkami

Smlouvy a zejmena v rozsahu sjednaném ve Smlouvě. Pokud by dešlo
k jakékokv íaktoke změně (např. ohledně jeho připojeni k distribuční
nebo přenosové soustavě, re?p. v jene smlouvo anebo smlouvách
o připoiení) zavazuio se informovat ObcncdniKa bez zbytečného odkladu
b této změně a k výzvě Obchodníka, učiněné v době trvání Smlouvy,
uzavřít do iednoho týdne od dorjčem této výzvy dodatek ke Smlouvě.
kterým dejde v návaznosti na nastale změny k takové úpravě Smlouvy.
jež umožní úplnou realizaci dodávek eiektřny v souladu se Smlouvou.
Změna ve způsobu dodávky elektřiny Zákazníkovi (změna OM nebo jeho
čísla, vnořeni do lokální distribuční soustavy či její zánik, vnořeni -výrobny

dc odběrného místa, změna ve smlouvě o přípojem spod.) nezbavuje

Zakaznika jeho zavazku plynoucích ze Smlouvy a představuje pouze důvod
k úpravě Smlouvy spočívající v jejím uveden do souladu se skutečnosť

(beze změny ctjemu dodávané elektřiny a sjednané ceny). Pro vyloučení
všech pochybností se stanoví, že faktickou změnou jscu chápány změny
technického rázu. nikoliv změny ckolností, které mohou mít vhv na pomér

hodnot vzájemných plněni ve smyslu ustanoveni § "765 OZ. Obě Smluvní
sírany proto na sebe přejímali nebezpečí změny okolnosti.

2.7. Zákazn k se zavazuje dodržovat opatřeni přijímaná při předcházeni stavu

nouze, ve stavu nouze a pn odstraňováni následku stavu nouze, uvedená
ve Smlouvě a ?~DS a pokud neisou ve Smlouvě ani =PDS uvedena.

rozumí se těmito opatřením dodržováni pokynů stanovených PDS a jeho
dispečinkem.

III. PŘERUŠENI A UKONČENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY,
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY

3.1 V pí páde neoprávněného odběru elektřiny pudle ustanoveni § 51 LZ

mď Obchodník podle ustanoveni § 30 LZ právo přerušit nebo ukonči:
dodávku ele: 7ákazrnkovi: ukončeni dodávky elektř-ny Obchodník
provede odstoupením oo Smlouvy. Přerušeni dodávky elektřiny nebo

ukončeni dodávky je Obchodník oprávněn provést ve v/tahu k vice OM
Zákazmka, dodáva-h dc nich elektřinu na zaklade Smlouvy, ledaže i/e
určit, u kterého z OM oociwi nebo docházelo z neoprávněnému odběru.
V takovém případě bude dodavka přerušena nebo ukončena pouze v tom

m sté. ve kterém k neoprávněnému odběru dochází nebo docházelo.

3.2. Kažoá ?e smluvních stran je oprávněna oastoup t od Smlouvy v př pádech

stanovených v právních předpisech nebo ve Smlouvě (včetně těchto

VOPD). zejména v případe |éjihc podstatného porušeni druhou Smijvni

stranou.

3.3. Za podstatné porušeni Smlouvy ze strany Zákazníka se považuje zejména:

a) prodlen, se zaplacením jakéhokoliv peněžitého závazku vůči

Obchodrikov-. zejména zálohy (vyplývající především ? oznámeni
o záloze, zálohové Faktury, předpisu, resp. rozpsu záloh), Faktury.
platby na zaklade platebního kalendáře, uroku z prodleni, smluvní
pokuty nebo jiného poplatku, nebe vúč- kterékoliv společnosti ovládané
(pnme či nepřímo) ze strany CEZ. a. s. (lOO. 4 5 274 6 4 9, sídlem Praha 4.
Duhová 2/1444. PSC 140 £3, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, spis. zn. B 158' j, které je delší než 14 dr. j

po upomínce o zaplaceni:

b) opakujíc se prodlení při placem záloh Faktur za dodávku elektřiny

nebo za dstnbučn služby dodávky elektřiny (včetně další/ch platby/

plateb podle cenového rozhodnuti ERÚ). smluvní/ ch pokuty/pokut.

úroku/urokú z prodlen; nebo škody/ škod a tzv. náhrady,- náhrad:

c) situace, kdy Obchodnikov vznikne škoda Zákazníkovým porušením

Smlouvy:

d: jne případy podstatného peruserv povinnosti stanovené ve Smlouvě
nebo ve VOPD.

3.4. Za podstatné porušeni povinnost: Smlouvy ze strany Obcncdniká
se považuje zejmena:

aj bezdůvodné ukoncem dodavky elektřiny:

b) bezdůvodné neposkytovaní nebo nezajitém distribučních sUžeb
z tíuvodu na straně Obchodí' ka. je-li mezi Smluvnímu stranami uzavřena
Smlouva o sdružených službac",

C; prodíeni se zaplacením akehokoíiv peněžitého zavazku vůči
Zakazn kovi. které ;e delší než 14 dnu po výzvě (upcmircej k zaplaceni,

d; jme případy podstatného porušen, povinnost stanevene ve Smlouvě
nebo ve VOPD.

3.5. Kazda Smluv;', strana je aaíe oprávněná od Smlouvy odstoupit, je-li vydáno

rozhodnuti c úpadku druhé Smluvní strany nebo byl .nsclvenčm návrh

vůči druhé Smluvn. straně zarntnul pro nedostatek majetku, a to kdykoliv

a s okamžitými účinky: aplikace ustanoveni § 253 odsí. 2 zákona

č. ‘82/2006 Sb„ o úpadku a způsobech jeho řešeni ■m-.olvenčni zákon)
ve zněni pozdéjš ch předpisu, se vylučuje.

3.6. Odstoupeni jo uč nne Onom doručen písemného oznámeni odstupu io;

Smijvm strany o odstoupení dnuhé Smluvní straně nebo pozdějším

oznámeným dnem po doručení písemného oznámeni odstupující Smluvn:

strany druhé Smluvní straně o odstoupeni. Obchodník oznámí platné

odstoupeni oo Smlouvy současné OTF a příslušnému PDS.

3.7. Je-li Smlouva uzavřena na dobu neurčitou, muže .i jednostranně písemně

vypověděl každá ze Smluvních stran s výpovědní Ihútou v trvání tři měsíců

od prvního kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla
výpověd doručena druhé Smluvn. strano.

3.8. Smlouva může být ukončena také vzájemnou písemnou dohodou

Smluvních stran.

3.9. Zákazník v postavem spotřebitele, který uzavře Smlouvu distančním
způsoben- nebo mimo obcocdni prostory Obchodníka, muže

od Smlouvy odstoupit ve lnuté čtrnáct dnů coe dne jejro uzavřeni.
K odstoupeni muže využit lomulář, který e k dispozic na stránkách

vyww.cezesco.cz/tormulare a na kontaktních místech Obchodníka.

Pokud je tímto způsobem Smlouva uzavřena pn změně dodavatele, nia

právo Smlouvj bez sankce vypovědět dc patnáctého dne po zahájen

dodávky elektřiny. Výpovědní doba čmi patnact ani; a začne běžet
prvním dnem měsíce následujícího pc doručen výpovědi. Již odebranou

elektřinu a související sijžDy ,e Zákazník povinen úhrad t.

IV. JEDNOSTRANNÁ ZMĚNA SMLOUVY

4.'. Obchodník e oprávněn jednostranné měnit Smlouvu a VOPD zejmena

zvýšit cenu. změní cen‘k a výši poplatků, tornu a výši smluvních sankci
změnit způsoby komunikace se Zákazníkem a provést jme změny

v návaznosti na změnu právnič" předpisů, nebo ;e-l to nutné nebo vhodné

vzhledem ke změně tržních podmínek nebo v zájmu zlepšen, kvality

poskytovaných siužeb.

4.2. Obcnodník oznamuje zvýšeni cen anebo změnu jiných smluvnch podmínek

podle ustanoveni § 11a odst. 5 EZ uveřejněním na vředových stránkách

www.cezesco.07. Obchodník oznam Zákazníkovi v postaven; spotřebitele

tyto změny písemné způsobem díe ustanoven. VCPD o komunikaci mezi

Smluvn m stranami.

4.3. Zakaznik múze v takovém případě odstoupit od Smlouvy za podmínek

podle § i la odst. 5 a 6 E7. h. pokud Obchodník změnu oznámí Zákazníkovi
alespoň třicet dnů před jej; účinnosti, ma Zákazník právo co Smlouvy
odstoupí nejpezděj deset dnů přede dnem jemnosti změn. j nak

dc 3 měsíců od data zvýšeni ceny nebo zrněny j.ných smluvn ch podmínek.

Odstoupeni od Smlouvy je úónné k poslednímu dm kalendářního měsíce.

ve kterém bylo Obchodníkovi doručeno. neurí>li Zákazník pozdéjš den

účinnosti odstoupení, Právo na odstoupení od Smlouvy nevzniká v př pádě

zvýšení regulované složky ceny dar a poplatku, a dále v případě změny

jiiých smluvních podminek v nezbytném rozsahu z důvodu zajištěn

souladu s obecně zavaznym právním předpisem.

V. POPLATKY

6.1. Za porušeni Smlouvy Zákazníkem anebo za ně<tere pravdeiné i m mořádrie
úkony náleží Obchodníkovi poplatky dle tohoto článku VOPD. případné ale

příslušného ujednán, cr ceníku Smlouvy. Obchodná ie nezávisle na tomto

článku oprávněn v souladu s platnými právem předpisy účtovat další
poplatKy (zprostředkované i za PDS).

5.2. V případě, že Zákazník bude potřebovat pisemne potvrzeni, například

o bezdlužnosti, výpis ze zákaznického úctu či jme mimořádné potvrzeni

nebo když bude požadovat zaslaní přeplatku poštovní poukázkou.

je Obchodník oprávněn účtovat poplatek 61 Kc za náklady spojené

s př pravou požadavku a poštovným.

6.3. Za doporučenou upomínku s výzvou k úhradě idkekoliv splatné platby

je Obchodník oprávněn Zákazníkovi účtovat poplatek ve výši 240 Kč.

Pokud Zaka/mk ví. že nestihne včas zaplatit, kontaktuje Obchodníka ještě

před terminem splatnosti Faktury- či zálohy za uceleni nálezem společného

reserv této sluace.

5.4. Neuhradili Zakaznik po ukončeni Smlouvy jakoukoliv splatnou pohledávku

je Obchodník oprávněn účtovat Zákazmkovi jednorázový poplatek vc výs

500 Kč plus ič % z dlužné částky. Poplatek slouží ke kryti části nákladu
na vymáhám.

5.5. Vsecnny popiatky s konkrétně uvedeným částkami vyse jsou uvedeny

včetně dané z přidané hodnoty |..DIsf r| ve výši 21 z dané částky, pokud

DPH podléhají. Pn zrněné sazby D=i- přizpůsobí Obchodník výš: poplatku

podle akluáliv výše DPi l.

5.6. V situacích, kdy dojde k zahajen přerušeni dodavky elektřiny

do Zákazníkova OM nebo k jeimiu přerušeni či obnoveni dodavky nebo

ukončení dodávky se Zákazník zavazuje uhradí poplatky spojené

s lom -to úkony vo vys stanovené právními předpisy, případně cen kem

příslušného PDS.

WWW.Ce2eSCO.CZ 2



VI. PRODUKT A CENA

6.1. Cena za dodanou elektřinu se rd Smlouvou "ebo ceníkem Zákazníkem
zvoleného produktu pokua na né| Smlouva odkazuje. Ceníky jsou k d-spozio

ra wvAv.cezesco.cz/podpora, cen-ky-elektrma (v pňpadé změny URL adresy

budou ceníky dostupné vždy na vAwy.cezescc.cz pod kategorii elektřiny,.

na vyžádaní u (obchoamhc zástupce) Obchodníka nebo na zakazn cké Imce

(371 101 10ij.

C.2. Zákazník ie povinen hradit regulované platby, pokud se pro daný smluviv

vztah s ohledem na relevantní právní předpisy uč rné v okamžiku dodavky
uplatni. Pokud Smluvní strany uzavřely Smlouvu o sdružených službácn.
je Zákazník pov.nen hradit cenu služby distriDučni soustavy a další platby
podle platných právních předp-su. (zejména cenu za zúčtování OTE. a.s.

měsíční příkon za jistič, daň z eiektnny, cenu za podporu výkupu elektřiny
- OZE. systémové služby provozovatele přenosové soustavy a případné

oslaín ptatby a poplatky). Tímto ustanovením nejsou dotčeny připadne

další regulované platby souvisej-ci s dodávkami elektřiny které vyplynou
z ptávn.ch předpisu a budou platné a uč-nné i projiž uzavřené smluvní vztahy

mezi Obchodrťkem a Zakazn kem.

Vil. VYÚČTOVANÍ, ZÁLOHY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1. Vyúčtováni dodavky clíiktř ny podle podmínek Smlouvy bude Obchodníkem

Zákazníkovi prováděno za příslušné období sjednáno ve Smlouvo [..Zúčtovací
obdob'"]. Pokud e Smlouva na dodavku elektřiny ze sT NN. je Zúčtovat; m

obdobím kalendami rok. u dodávek ze síti WN anebo VN. je Zúčtovacím
otdob'm kalendářní měsíc pokud není ve Smlouvo stanoveno jinak.

Vyúčtováni je prováděno vystavením daňového dokladu [ . Faktura"] jenž bude

obsahovat samostatně vyčíslený uda. c ceně za cekové množství odebrané
elektřiny v Zúčtovacím období, popř. bude-F uzavřena Smlouva c sdružených
službách, samostatně vyčíslený údaj o celkové ceně distribučních služeb

{včetne dalších plateb podle Cenového rozhodnut' ERU). Zdanitelné plněni
se považuje za uskutečněné dnem odečtu z měřicího zařízeni, popřípadě

dnem zjištěni skutečné spotřeby.

7.2. Fakturu s vyúčtováním dodávky elektřiny vystaví Obchodník Zákazmkovi
úo 15 dnu ode dře uskutečněni zdanitelného plněni po Zúčtovacím
období na Sjednanou zasilaci adresu dle Smlouvy. Pokud nen, ve Smlouvě
uvedeno jma<, Obchodník je oprávněn vystavovat Faktury, platebn,
kalendáře, oznámen: o záloze zálohové Faktury předpisy (rozpisy) záloh

a dalš . pojze v elektronické podobě. Pokud Obchodník tyto dokumenty
vystavuje v elektronické podobě, zašle je na Zákazníkovj e-mailc-vcu adresu
uvedenou ve Smlouvě nebo e-mailovou adresu jinak p semne dohodnutou
a potvrzenou Smluvními stranami příp. je uveře.ni na elektronice platformě

Obchodníka s ohledem na to. která z forem e se Zákazníkem dohodnula.

7.3. Nen.iT na jednotlivé Faktuře, platebním kalendáři oznámeni o záloze,

rozpisu záloh anebc zálohové faktuře podle Smlouvy uvedeno jinak (aru nem

splatnost sjednáno ve Smlouvej, je fakturovaná částka splatná do 14 dnu

ode dne jeíhc vystaven.. Pro ostatní výzvy k zaplaceni částek (zejména

poplatků smluvr ne.” pokut a úroku z prodlen-) je splatnost lakljr vždy 14 dnu
od vystaveni dané faktury anebo wzvy- Obchodník jc povinen tylo doklady
vždy odeslat Zákazníkovi bez zbytečného odkladu po jejich vystaveni.

/A. V prubčhu Zúčtovacího období platí Zakaznk Obchodníkovi pravidelné
zálohy d./ncoo platby podle platebního kalendáře, rozpisu záloh, oznámení
c záloze anebo zálohových faktur na další období: částky, počet a splatnost
záloh a/net>o uvedenyc* plateb jsou stanoveny ve Smlouvě, rozpisu záloh
anebo v oznámen o záloze. Obchodník je oprávněn měn : zálohy na cenu

silové elektřiny (je-li uzavřena Smlouva o sdružených službách, tak i zálohy
na cenu za d stnbučn. služby), zejm. v návaznosti na požadavky na změnu

od PDS a/nebo pn opakovaném nedodržováni smluveného plnění závazků
Zákazníkem. Obchodník 1= oprávněn jednostranné změnit počet a splatnost
záloh a splatncst Faktur tžv. předpisem zálom oznámením c zálohách

nebo platebním kalendářem cez tohoto, anž by šle c změnu smiuvncn

či platebnic’ podmínek umožňující Zakazn kovi odstoupit od Smlouvy.
Zaplacené zálohy v přsíušném Zúčtovacím období budou započteny

ve Faktuře. Takovéto změny Obchodník Zakaznikov cznám. před nabytím
■ejich jemnosti.

7.6. Všechny platby pcdle Smlouvy se provádí způsobem dohodnutým

ve Smlouvě: c-slo učtu, vanabiln. symbol, pepř. další platební údaje jsou

uvedeny v příslušných Fakturac- a jiných platebních dokladech Všechny
platby se provádějí v česke rr-eně (Kč), nem ;i ve Smlouvě dohodnuto jinak.

K ceně se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty pcpňpadě
dalš: dané a ocpfa!<y stanovené př slušným: právními předpisy, a to ve výši
a způsobem dle příslušného právního předpisu stanovujícího takovouto daň

neoo poplatek. Zakazmk ie pozměn tyto daně a poplatky Obchodu kovi

uhradit. Připadne bankovní poplatky související s převodem na Ocet
Obchoonii a z učtu vodeneho v

, ne méně než Kč. popř pádě maně určeno

ve Smlouvě, hradí Zakazmk. \eni-h ve Smlouvě dohodnuto iinak platí že.
pripadne-i: poslední don splatnosti na den pracovního volna nobo pracovního

kiidu K' dnem splatnosti nejblížsi násleciujic pracovn don, platba se povazuji?

za splněnou, jo-í řadno identifikována (označena správným vanabiin.m

symbcic-m. popř. aalsimi platebními údaj ) a připsaná v předmětně rastre na

bankovní řičet určeny věřitelem.

76 v pnpadé Zákazníka v postaveni podn katele platí, že

a; mé-l Zákazník plnu na .strnu, urcky a náklady spojene s uplatněn m

pohledávky, je Obchodník oprávněn započíst obdrženou platbu na jistinu

poté na náklady \ú určene a nakonec na úroky, aplikace ustanoveni

§ 1932 UZ se vyluču.e

b) ne dentif kované platby nebe přepla’ky poskytnuté Zákazníkem
v postavem podnikatele na bankovní účet Obchodrvka může Obchodník
započíst na kteroukoli svo, splatnou pohledávku vúč- Zákazníkovi:
nezapočtené přeplatky vrátí Obchodnik Zákazníkovi na jeho účet
do konce následujícího Zúčtovacího období, pokud neni dohodnuto

imak: aplikace ustanoveni § 1933 OZsc vylučuje.

/.!. V případě, ze Zákazníkovi na zálohách po zúčtován v daném Zúčtovacím
období vzn kne přeplatek, může si zvolt jako způsob jeho vráceni mezi

převedením na zálohy pro další Zúčtovac.1 období nebo vrácením na svu

baruovrn úccr. Pokud 7aka?nik způsob vráceni přeplatku neA'Oli.
je ObchodiVk oprávněn použil ho ca zálohy pro další Zúčtovací období,

v případě, že je pro toto období uzavřena Smlouva se ZákazrVkem ra dané
OV. Pokud Smiojva uzavřena není, přeplatek Obchodník vrátí na banxocn
účet Zakazmka. Obchodník je oprávněn započíst své splatné pohledávky

za Zakaznixem oproti splatným pohledávkám Zákazníka za Obchodníkem
podle příslušných právních předpisů.

7.8. Daňové doklady o vyúčtován' (Faktury-, zálohy a ostatn- platby dle Smlouvyj
vystavené způsobem hromadného zpracováni dat nemusi obsahovat razítko
ani podpis Smluvní strany.

7.9. Je-íi po přijet plnění Obchodníkem vydáno, na žádost Zákazníka i bez jeho
žádost,, potvrzeni o splněni dluhu (kvitance). neznamená vydaní tohoto
potvrzen) že bylo vyrovnáno také příslušenství poníedavky, ani tc, že tyly
jhrazeny všechny připadne předchozí dijžne částky, ledaže Smluvní strany

výslovně stanoví |inak.

7.10. Dojde-li k ukončení Smlouvy, může Zakaznik ke dni zániku Smlouvy provést

kontrolní odečet měřícího zař zeni v OV a doručit jej Obchodníkovy Pokud
nebudou splněny podmínky stanoveny pro terno samoodečet právními

předpisy, nebude k němu Obchodník přhliže? a konečroj Fakturu vystaví

dle hodnot naměřených příslušným PDS.

Vlil. OZNAMOVÁNÍ ZMĚN ÚDAJÚ

8.1. Smluvní strany jsou povinny oznamovat s: včasné a určité informace
o změnách svýzh údajů uvedených- ve Smlouvě r.ebo nezbytných pro její

plněni, zejména změny smlouvy c připojeni k OV, identifikačních údajů.
osobních údajů, korespondenční adresy, registrace k DPH nebo změny DIŮ
a tc vždy nejpozději do 30 dnů od uskutečněni takové změny. Opomenuti

nebo neposkytnuti takových informaci jde k tíži povinné Smluvní strany.

Obchodn-K je vždy oprávněn vycházet z údajů, kíere zjisti př- ověřováni údajů
o Zákazníkovi z dostjpných veřejných seznamů a registru.

8.2. Zákazník je dále jednostranné oprávněn měnit údaje uvedené ve Smiouvě
co do následujících záležitostí

a; údaje jvedene v odst. 8.1 těchto VOPD.

b) pankovni účet Zákazníka:

ci osoby zastupujíc Zakaznika a jejich kontaktní údaje:

d; Zákazníkovy adresy pro zasílám komunikace listinné i elektronické
(„zasílací adresa"):

e) v jitých případech sjednaných v teto Smlouvě nebo stanovených
Obchodn kem. ze-mena v pravidlech používán: „ESCO" portálu anebo

jmeho elektronického nástroje, poxud je s těmito pravdly Zakazmk
seznámen (ESCC Penál společně s jmym nástrojem společné také
jer „elektronická platforma":.

8.3. Zakazn.k je tyto změny oprávněn učinit pouze skrze elektronickou platformu.

webovy portál Obchodníka dcstjpný na adrese wwvvcezesco.cz/escoportai

anebo jutě adrese sdélene p-semně Obchodníkem, pokud není ve Smlouvě
dohodnuto výslovně jinak.

8.4. Za<azník souhlasí s km. že pokud použije elektronickou platformu

Obchodníka itj. jakýkoliv z dostupných nástroj Obchodníka.- může
Obchodník s ohledem na vývoj a podporu těchto nasTcjů d;ve
používané nástroje přestat podporovat y ponechat použtelne jen poslední

ze Zakazn kem použitých nástrojů.

ÍX. ÚROK Z PRODLENI

9.1. Prc případ prodleni s úhradou jakékoli splatné pohledávky (peněžitého
dluhu podle Smlouvy e prodlevaj a Smluvní strana (dlužník) povinna zaplatit

druhé Smluvili straně -věřitel i úrok z prodlen; ve výši C.Ofc % z dlužné částky

za každý den prodleni

9.2. Pokud ma Zakaznk uzavřenou Smlouvu na odběr eiektnny ze sítě NN.
je povinen Obchodníkovi v přpadě prodleni s úhradou jakékclv splatné
pohledávky -peněztého dluhu) zaplatit úrok z prodleni ve výši dle platných
právních předpisů.

WWW.Ce2eSCO.CZ 3



X. PŘEDCHÁZENÍ ŠKODÁM, NÁHRADA ŠKODY

10.1. SnluvnistranyjSOii seznámeny s okolnostmi a možným dopady způsobenými
nerovnováhou mezi výrobou a spotřebou elektřiny v elektnzačn soustavě

Če>ke republiky; především, se jedná o škody způsobeno výpadkem
zásobován, elektřinou, ohroženi životu a škody na majetku fyzekýcn

a právnických osob.

10.2. Smluvní s:rai'y isou povinny věnovat pozornost předcházení škodám.
a to zejména plném generální prevence vzniku škod ve smyslu ustanoven.

§ 2900 OZ. Smluvní strana která porušuje svou povinnost neto která
s př'-iédnu:im ke všem okolnostem má védét nebo mohla vedet, že poruší

svou povinnost vyplyvajio 2e smlouvy, je povinna oznámit druhé Smluvil.
strané povahu překážky, která ji bráni, bude bránit nebo může bránit v plněn.

povinností, a informoval ji o možných důsledcích; takové oznámeni musí

byt podáno bez zbytečného odkladu poté, co se povinná Smluvní strana

c překážce dozvěděla nebo pn náiež-té péci mohla dozvěděl. Ustanoven.

o náhradě škody se ř di ustanovením § 2894 a nási. 07.

10.3. Smluvili strany si jsou vzájemně povinny uhradit vzniklé Škody dle Smlouvy'.

Smluvní strana, která poruš svou povinnost podle Smlouvy', je odpovědna

druhé Smluvní straně za vzniklou škodu podle příslušných ustanoveni právních

předpisů. Skutečně vzniklá škoda pn neoprávněném odběru nebo dodávce

elektřiny se stanovuje na základě změřených nebo jinak prokazatelně zjištěných

údajů o neoprávněném cdběm nebo dodávce elektřny. v případech kdy nelze
zjist t skutečné vzn klou škodu způsobenou neoprávněným odběrem elektřiny

Zákazníkem nebo neoprávněnou dodávkou elektřiny Obchodn.kem. se jej>

výše stanoví podle příslušných právních předpisů.

10.4. Každa 2e Smluvních stran e zbavena odpovědnosti za částečné nebo
úplné neplném povinnosti daných Smlouvou za podmínek vyplývajících
2 EZ [zejména z ustanoveni § 25 cdst. 3., pism. c) a d) EZj. Smluvní strana
se zprosti povinnosti k náhradě škody z porušeni smluvní povinnosti.
proká?e-l . že |i ve splněni povinnosti vyplývajíc- ze Smlouvy dočasně nebo
trvalo zabránila rn mořádna nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka

v/mkla nezávisle na eji vůli. Překážka vznikla z osobních poměrů porušujíc.

Smluvní strany nebo vzn-kíá až v době. kdy byla Smljvni strana s plněn m

smluvené povinnosti v prodlen-, ani překážka, kterou byla Smluvní strana

podle smlouvy oov-nna překonat, ji však povinnosti * náhradě nezprosti.

O vzn. ku překážky a o je, icřh bližších okolnostech uvědom Smluvní strana

odvoláva.ici se na tuto překážku neprodleně druhou Smluvní stranu
elektronickou poštou. Zprava musí by: neprodleně potvrzena doporučeným
dop-sem. Za nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku, která nastala
po uzavřeni Smlouvy nezáv-sle na vůl1 kterékoli Smluvní strany, se považuji

zejmena živelná pohroma (zemětřesení, záplavy apod.j. povodeň, válka
revoluce, teroristická akce, sabotáž, blokáda, stávka, epioem-e. havárie
zařízeni sloužících pro d stnbuc# a dodávku elektřiny a jiné případy omezeni

či přerušeni dodávky elektřiny provozovatelem d stribučn soustavy podle §
25 odsf. 3.!. p.sm. oj ~7 . -u postupu Obchodníka podle ustanoveni § 30

oast. i), pism. d; F 7 nevzniká právo na náhradu škody, ani ušlého Zisku
a 7ákazn k je pov nor: úhradu Obchodníkovi náklady spojeno sc z.išťovanim
neoprávněného odběru a s přerušením nebo obnovením dodávky.

10.5. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok na nahradu škody, včetně
škody převyšující smluvn pokutu

XI. REKLAMACE

11.1. 7jist>-li kterákoli ze Smluvnch síran nesoulad jednáni druhé Smluvní strany

s ujcdnánimi ve Smlouvě, chyby nebe omyly při vyúčtován- plateo podle
Smlouvy, vznikle napě nesprávnou funkcí nobo nesprávným odečteni
měřicího zaři/em. použitím nesprávné konstanty (nasobitelei měřicího za'izem

oprou skutečně technicky možné konstantě, použitím nesprávné ceny (sazby)
silové elektřiny nebo ceny (sazbyj za distribuční sljžby. početní nebo tiskovc-u
chybou ve vyúčtován- nevrácen m zaplacených přeplatků atp.. rrtaji Smluvn
strany nárok na vznesen, reklamace, přip. na vzájemné vypořadár'-i.

11.2. V případě vzn. ku situace předpokládající vzájemné vypořádání podle

ustanoven, odst. 11.1 předá vyzý\'a-ci Smluvní strana aruhé Smluvn
straně písemnou výzvu k odstranění zjištěného stavu a k jeho nápravě

(tzv. reklamacei. nsemna reklamace bude obsahovat zejmena.

aj identifikaci vyzyvaiíci Smluvn' strany a dotčeného OM;

b) identíiiKačm údaje reklamované :aktury včetně variabilního symbolu

nebo zjištěného stavu;

cj přesný popis reklamované Skutečnost, a odůvodněni reklamace.
včetně připadne dokumentace, a další důležité skutečnosti rozhodné
prc posouzeni reklamace:

d1 podpis Smluvní strany nebo oprávněného zástupce.

11.3. Pokud 7akazrvk dodrží veškere vyse uvedené náležitosti (krom pisemne

tormyj, múzo pro reklamac tež využít Obchodníkovu zákaznickou linku

371 101 101. formulář na stránkách www.cezesco.cz/reklamaco nebo
odeslal reklamaci poštou na adresu ČLZ ESCO. a.s.. Guldencrcva 2b/// 10.
ESC 32b 00 Plzeň. Zákazník je reklamac pevněn uplatnit bez zbyleďnenc
odkladu.

11.4, v případě Zákazníka v postaven podnikatele plat< že reklamace je podřízena

principu koncentrace, tc znamena. že skutečnosti a doklady. Ktere nebudou

vyzývající Smluvní stranou uvedeny v pisemne reklamaci, nemohou být
později rozšiřovaný nebo nové uplatňovány, ledaže se jedna c skutečnosti
a doklady, které vyzyvajio Smluvn strana neměla a nemohla mit při realizaci
reklamace k dispozici.

11.5. Reklamace nemá odkladný účinek na splatnost vyúčtovaných plateb.

11. ti. Zákaznk ie oprávněn písemné reklamovat předpis záloh nebo platební

kalendář na příslušné období z důvodu jeych nepřiměřenosti a to rejpozději

ao 2b. dne kalendářního měsíce předcházej crho cboobi na které e záloha
předepsána, pokud se nedohodne s Obchodníkem jinak.

11.7. Smluvní strana, u které druhá Smluvní strana podala reklamaci, tuto

reklamaci přešetři a výsledek šetřeni písemně oznámí vyzývající Smluvní
straně ve lhůtě do 15 kalendářních dnú ode dne. kdy reklamaci obdrželo.
Byla-I reklamace oprávněna, bude neprodleně provedeno vzájemné
vypořádám rozdílů v platbách a to zprav dla do 30 kalendáře ch dnů
ode dne doručen- reklamace vyzvané Smluvní straně, nejpezděj však
v rtejbližšim fakturačním období po oznámeni výsledku šetření, i, reklamaci

uplatňovaných 7ákaznikem u Obchodníka a souvisejících s distribuci
elektřiny např. reklamace měření spotřeby), se doba pro vyřízeni reklamace
prodlužuje o dobu vyřizováni reklamace u PDS.

11.8. Reklamace se uplatňuje zpravidla na adresy osob oprávněných jednat

za Smluvn: stranu ve věcech smluvn ch podle Smlouvy.

11.9. Pokud se Zákaznk domnívá, že nedošlo k řádnému posouzeni jeho
reklamace, může se obrat! na Ombudsmana CEZ prostřednictvím
formuláře umístěného na www.cez.cz, ombudsman nebo poštou na adresu
Ombudsman ČEZ. -ivězdova I7t6/2b. PSČ 140 62 Praha 4.

xii. řešení sporů

12.1. Smluvní strany se zavazu|i že vynaloží veskere ušili. aby připadne spory'

vyplývající ze Smlouvy byly urovnány smírnou cestcu. Dále se zavazuj.

že budou postupovat tak. aby spema situace byla objektivně vysvětlena.
a za tímto účelem s poskytnou nezbytnou součinnost.

12.2. Mimosoudním, orgánem pro řešeni sporů je Energetický regulační úřad
(ERÚ,. Masarykovo náměstí 5, PSČ 586 01 Jihlava. vAw.eru.cz. V ostatních
případech může kterákoli Smiuvm strana podat navro příslušnému soudu.

Je-li Zákazníkem podnikatel, výlučně místně příslušným soudem pro řešeni
takového sporu je soud příslušný podlé sídla Obchodníka. K rozhodováni
soudních sporů s mezinárodním prvkem je místné příslušný soud podle sídla

Obchodníka. Rozhodným, pravém je právo Česke republiky.

XIII. DORUČOVÁNÍ A KOMUNIKACE

lnů. Veškere uVormaco oznámení, faktury', upomínky, výzvy a*d. č-něne podle

Smlouvy nebe VOPD musí mit písemnou formu [„Podáni"], pokud reni

uvedeno ve Smlouvě nebo VOPQ odlišně. Podaní se považuje za doručené
příslušné Smluvní straně, pckjd je prokazatelně ooručenc alespoň jedním

z následujících způsobů doručovaní

a) esoDrim doručením.

bj prostřednictvím sury-ra;

c) doporučeným dopisem;

dj dopisem;

e) elektronickou poštou.

tj prostřednictvím datové schránky;

g; prostřednictvím elektronické platformy.

‘3.2. 7a«aznk. který má pndeíeneho obchodnic zástupce zastupujícího
Obchodníka, uvede ve svých podáních vždy jméno tohoto zástupce.

Pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak. 7ákáznik adresné sva podáni

obchodnímu zástupci. Pokud ve Smlouvě je uvedeno jinak. 7aka/n k

postupuje dle Smlouvy, avšak dá obchodního zástupce vždy do kope anebo

mu oznámí, že učinil podáni jiným způsobem.

i3.3. Písemná Podán určená Obchode.ikov musí byt doručena na jméno

osoby oprávněné ednat za Obchodníka (podle příslušné kompetence)

a na „Adresu pro písemný styk", jak bude uvedeno ve Smlouvě anebo
ostatních dokumentech vystavených Obchodníkem za trván Smlouvy
(zejm, FaKtjry, zálohové faktury, písemná oznámen;, Neni-ii v této příloze

Smlouvy uvedena adresa pro písemný styk. musi být doručováno na adresu
společnosti ČEZ ESCO. a.s. Pl2eň, Guldenerova 257/09. PSČ 326 00.
či na jmou adresu, kterou Obc-oanik p semne urči.

13.4. Písemná “octani určená 7áka/nikovi mus byt doručena na adresu

pro písemný styk. anebo jedním ze způsobů uvedených v odst. ‘2.1
VOPD a na měno osoby oprávněné jednat za Zákazníky podle příslušné
kompetence.

13.5. Osoba oprávněná jednat za Smiuvm stranu ve věcech tecniických zásadně
není oprávněná za Smluvn, síranu činit právní úkony směřujte ke změně
nebo zámku Smlouvy, ledaže toíc její oprávněni plyne ze zvláštní praví:

skutečnosti (např. udělené plné moci).
13.6. Poštovní adrese Obchodníka pro zasilan hsnnne komunikace

je CP7 FSCO. a.s.. Guldenerova 2577/19. PSČ 326 00 Plzeň. 7áka?nik
muže té? s Obchodníkem komunikovat telefonicky na Zákaznické lince
371 101 101. Pokud nebude Obchodu k rr.it jistotu, žc novoři se 7ákaznikcm.
muže telefonicky požadavek odmtr-ou: a doporučit juty vnodny způsob

www.cezesco.cz 4



zadal, požadavku. Zákazník nuže využil i kontaktní rubla Obchodníka.
Jercn seznam ie uveac;i' na vwAv.ccžGsco.cz/koMtakty.

13./. Smluvní sírany se monou navzájem pro Ostatní komun kas kontaktovat
teleioncky. prostřednictvím SMS nebo ..nyní technickým: prostředky
ui' .O/ňujejini kcnjnikaci.

XIV. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVEN!

14.1. Pokud by jakýkoli zavazek ipovrnosn podle VOPD byl neoo Dy se stal

neplainym, neúčinným nebe právně revymanatelnym nebude to mi: vliv
na platnost úč.nnost a vymahatelnost ostatních závazků (povinností- podle
Smlouvy o VCPD. Pro pnpaa že kterékoliv ustanovení Sirlojvy se stane

neplátnym. neúčinným nebo nevymanatelnym, se Smluvní strany zavazuj.

bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanoveni ustanoven.m novým.
se ste rým nebe obdobným účelem,

14.2. Obchodník je oprávněn získávat oa PDS údaje c dodávkách elektřny

Zákazníkovi a parametrech spotřeby Zákazníka (zejména o čtvrthodinových

odběrech; za účelem statist ckyc- vyhodnocen, a př.padné formulace

vhcdněisi nabídky pro Zakaznika. Zákaznk s tím uzavřením Smlouvy
souhlasí.

14.3. Smluvní strany se zavazuji že neposkytnou Smlouvu jako celek am její čas:

(která není veřeině znama i an. neveřejne informace, ktere se dozvěděl
v souvislost se Smlouvou a jejím plněním itzv. důvěrné .nformace,

zejiT:. informace o smluvních, cenových a platebnic" podmínkách), třetí
osobě bez předchozího písemného souniasu druhé Smluvní strany kromě
případu, kdy j m zveřejněn nebe poskytnuli třetí osobě určue příslušný právní

předDw nebo závazné rozhodnuti či j-né zavazné opatřeni soudu či jméno

organu. Tato povinnost se nevztahuje na poskytován důvěrných informaci
pro účely podnikatelské činnost* Obchodníka a pro jeho marketingové účely.

14.4. Smluvní strany jsou obecné př. plněni Smlcuvy povinny postupovat
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (tu) 2016/6/9 ze dne
2/. djbna 2016 0 ochraně fyzických osob v souvslosti se zpracováním
osobních údajů a o volnem po"ybu těchto údajů a o zrušení směrnice
9ú, 46/uS (obočné nařízen, o oenraně CSObnčh údajů!, v platném zněn.

(„Nařízeni' Pokud akakoliv ze Smluvních stran předává drjho Smluvil:
straně osobni údaje třetí fyzeke osoby (zejin, zástupce, zaměstnance},

pak se zavazuje tak tmi! na základě platného právního důvodu s ohledem
na Naňzerť a spin t veškeré sve. nejen informační povinnosti, vůči této osobě.
Obchodník pro plněn povnnosti ze Smlouvy a pov nnost: uložena právním
předpisy a ochranu .e o oprávněných zájmů, zpracovává identifikační
a kontaktní údaje a některé další údaje Za<a2nika. které Zá azivk v souvislosti
s uzavřemn, Smlouvy poskytl. V jejich rámci může Obchodník zpraccvavat

i přeaané osebm údaje Zakaznika a osob za něj jednajících. Zejmena
se jedna o jména příjmení, idena1 kacm uda.e telefonní čísla a e-maiíové

adresy fyzicky-j- oseb. -yio údaje zpraccvava pro účely uzavřeni Smlouvy:
poskytovaní plném dle Smlcuvy k jejímu ukončeni a uplatňovaní prav

ze Smlouvy. Proti zpracován osobních udaju na zaklade Obchodníkových

oprávněných zajmu ma Zákazník právo Kdykoli-/ podat námitku. Vce

informací c zpracovaní osobních údajů včetně svých p-av nalezne Zákazník

na webových stránkách •.-vwvv.cezescc.cz,- gdpr.

14.5. Smluvní strany přijmou technická a organizační viniční opatřen k ochraně

důvěrných informaci a osobn-ch udaju.

14.6. Neuplatni-ii kterákoliv ze Smluvme' stran nejake pravc. ktere pro m vyplyva

ze Smlouvy nebo v souvislost s a. nebude tc vykládáno tas. že se taková

Smluvní strana tohoto prava vzdává či zříká: takové opomenuti uplatněni

nebude rovněž považováno za úzus nebo praktiku protivící se tomuto právu.

‘4.?. Změna Smlouvy může být učiněna pouze v písemné formě.

‘4.8. Obchodu kův ravrh Smlouvy nemůže Zákazník jednostranně mém:
bez projednán: a odsouhlaseni změn Obchodn kem. Změnu návrhu smlouvy

Obchodu k nepovažuje za přijeti nabídky.

14.9. V případě Smlouvy uzavírané se Zákazníkem v požici podnikatele se vylučuje

aplikace ustanovení § V/°9a § '800 OZ.

'4.10 V případě uzavírán*, změny neoo ukončován Smlouvy ize vlastnoruční
podpis zástupce Smluvních stran nahrad t faksintilií tohoto podpisu, obdobné
lze postupovat 1 v případech následného písemného styku v raníc plněni
Smlcuvy nen;4 ve Smlouvě či VOPD stanoveno nak.

'4.1'. Obchodník ma právo požadovat po Zakaznikov doložen veškerých
dokumentů souvise' cích se smluvním vztahem v listinné elektronické
podobě s podpisem toho. kdo je oprávněný za Zakazmka v daném případě

lednat, a to zejmena za účelem doložení těchto dokumentu třetím osobám

izejrr. OTE. PDS} v souvislosti se špiněním Smlouvy: Pokud Zákazník tyto

dokumenty nedoloží řádné a včas. Obchodník není s :o garantovat splněni

Smlouvy a to zejména prc možné neposkytnut- potřebné součinnosti

ze strany třetích osob p-c zahajem a splněn' dodavek díe Smlouvy.
Prc vyloučeni pochybnost platí, že Obchodník je dokumenty v podepsane

podobě požadovat i v těch případech, kdy je dokument Zákazníkem doručen
jako př-loha datové zprávy zaslané skrze datovou schránku.

14.12. Obchodník je oprávněn vyžádal s od Zakaznika aktuální účetní výkazy
za účelem ověřeni schopnost Zákazníka pliv: závazky dle Smlouvy.
V případě takové žádosti Zakazn-k předloží pravdivé a aktuální vykazy

do 14 dnú od obdrženi Obchodníkovy žádosti.

14.13. Pokud je za Zakazmka jakožto /mocnitele při uzavírám nebo ukončovaní
Smlouvy činěn úkon na základě plné moci. může Obchodník požadoval,

aby tato plná moc byia opatřena úředně ověřeným podpisem Zakaznika.
Úředně oveřený podpis na plno moci Zákazníka jakožto /mocnitele muže

Obchodník te? vyžadovat, je-f* činěn uken. kterým se vo Smlouvě mem

počet OV-.

14. '.-t. VQPD nabýva í platnost a účinnosti one 1. srpna 2021.

V Praze dne 1. srpna 2021

CLZ LSCO, a.s.

www.cezesco.cz 5


